SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN CÔNG TRỨ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-THPTNCTr Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 09 năm 2024

THÔNG BÁO

 Về triển khai thực hiện Quy định bảo vệ dữ liệu cá nhân

Căn cứ quy định tại Nghị định 13/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2023

của Chính phủ về Bảo vệ dữ liệu cá nhân;

Căn cứ công văn Hỏa tốc số 3672/SGDĐT-VP ngày 12 tháng 7 năm 2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện quy

định bảo vệ dữ liệu cá nhân;

Trường THPT Nguyễn Công Trứ thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tuyệt đối không công bố dữ liệu cá nhân của người học, người lao động tại

đơn vị dưới dạng danh sách file (word, excel, ảnh chụp, PDF, …) thông tin chi

tiết khi chưa có sự đồng ý của cá nhân đó trên các môi trường điện tử (mạng xã

hội, trang thông tin điện tử, …).

2. Quản trị mạng phụ trách website nhà trường rà soát, gỡ bỏ các file thông

tin dữ liệu các nhân đã công bố trước đó.

3.  Lãnh đạo nhà trường sẽ Ban hành quy chế về quản lý, bảo mật dữ liệu cá

nhân theo quy định tại Nghị định 13 và phân công lãnh đạo đơn vị phụ trách giám

sát, chịu trách nhiệm về công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân.

4. Nhà trường sử dụng các hệ thống, phần mềm có sẵn Vietschool để phục vụ

tra cứu thông tin đối với từng dữ liệu cá nhân cần công bố (kết quả khảo sát, điểm

danh …) trên môi trường mạng.

 Trên đây là Thông báo của nhà trường, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên trong nhà trường nghiêm túc và cùng phối hợp thực hiện các quy định

về bảo vệ dữ liệu cá nhân.

      Nơi nhận:

- Ban lãnh đạo, GV, NV.

- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Phan Hồ Hải

		2024-09-30T08:37:21+0700

		2024-09-30T09:11:27+0700

		2024-09-30T09:11:27+0700